

過去11年間の要約連結財務諸表(米国会計基準)

(単位: 百万円)

損益計算書	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
収益											
委託・投信募集手数料	473,121	453,401	431,959	327,129	373,313	293,069	308,805	376,897	332,344	279,857	364,095
投資銀行業務手数料	91,301	95,083	118,333	92,580	101,663	101,521	103,222	108,681	149,603	113,208	173,265
アセットマネジメント業務手数料	168,683	203,387	229,006	216,479	245,616	245,519	238,202	230,047	269,985	271,684	310,154
トレーディング損益	476,356	531,337	354,031	475,587	442,885	342,964	356,609	310,040	368,799	563,269	491,611
プライベートエクイティ・デット投資関連損益	11,392	5,502	13,761	1,371	(869)	1,007	(93)	12,734	30,768	14,504	11,877
金融収益	416,350	436,766	440,050	441,036	585,675	776,964	794,472	356,466	284,222	1,114,690	2,620,856
投資持分証券関連損益	15,156	29,410	(20,504)	7,708	2,683	(6,983)	(14,726)	14,053	5,446	(1,426)	9,612
その他	179,485	175,702	156,460	153,626	221,192	81,057	165,991	208,317	152,832	130,940	175,824
収益合計	1,831,844	1,930,588	1,723,096	1,715,516	1,972,158	1,835,118	1,952,482	1,617,235	1,593,999	2,486,726	4,157,294
金融費用	274,774	326,412	327,415	312,319	475,189	718,348	664,653	215,363	230,109	1,151,149	2,595,294
収益合計(金融費用控除後)	1,557,070	1,604,176	1,395,681	1,403,197	1,496,969	1,116,770	1,287,829	1,401,872	1,363,890	1,335,577	1,562,000
金融費用以外の費用											
人件費	570,058	596,593	574,191	496,385	530,641	497,065	479,420	507,906	529,506	605,787	673,523
支払手数料	111,849	129,977	123,881	94,495	99,868	82,637	106,123	111,550	105,204	119,237	137,328
情報・通信関連費用	192,168	192,300	189,910	175,280	184,781	166,865	170,317	178,835	184,319	209,537	217,126
不動産関係費	80,142	76,112	78,411	69,836	67,895	64,940	72,986	72,367	69,742	66,857	68,698
事業促進費用	38,485	35,230	35,892	35,111	36,762	36,915	31,885	13,520	15,641	22,636	24,236
その他	202,754	227,205	228,238	209,295	248,864	306,049	178,837	287,023	232,855	162,049	167,239
金融費用以外の費用計	1,195,456	1,257,417	1,230,523	1,080,402	1,168,811	1,154,471	1,039,568	1,171,201	1,137,267	1,186,103	1,288,150
税引前当期純利益(損失)	361,614	346,759	165,158	322,795	328,158	(37,701)	248,261	230,671	226,623	149,474	273,850
法人所得税等	145,165	120,780	22,596	80,229	103,866	57,010	28,894	70,274	80,090	57,798	96,630
当期純利益(損失)	216,449	225,979	142,562	242,566	224,292	(94,711)	219,367	160,397	146,533	91,676	177,220
差引:非支配持分に帰属する当期純利益(損失)	2,858	1,194	11,012	2,949	4,949	5,731	2,369	7,281	3,537	(1,110)	11,357
当社株主に帰属する当期純利益(損失)	213,591	224,785	131,550	239,617	219,343	(100,442)	216,998	153,116	142,996	92,786	165,863

(単位：百万円)

貸借対照表(期末)	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
現金・預金	2,189,310	2,096,596	3,898,843	2,972,088	2,959,046	3,261,869	3,874,948	4,164,735	4,063,511	4,521,247	5,154,971
貸付金および受取債権	2,570,678	2,948,424	2,969,578	3,097,428	3,875,199	3,882,038	5,116,913	4,142,447	5,000,702	5,207,194	6,833,717
担保付契約	17,347,001	16,719,520	15,077,660	18,729,825	16,237,743	17,306,959	15,907,112	16,039,438	16,876,441	18,117,499	20,994,795
トレーディング資産およびプライベートエクイティ・デット投資	18,714,314	17,308,848	16,410,002	15,192,364	14,980,156	14,385,789	16,898,100	15,738,179	15,296,010	17,609,333	19,656,808
その他の資産	2,699,011	2,709,848	2,734,084	2,860,373	2,291,803	2,132,784	2,202,742	2,431,681	2,175,492	2,316,529	2,506,912
資産合計	43,520,314	41,783,236	41,090,167	42,852,078	40,343,947	40,969,439	43,999,815	42,516,480	43,412,156	47,771,802	55,147,203
短期借入	602,131	662,256	662,902	543,049	743,497	841,758	1,486,733	1,368,098	1,050,141	1,008,541	1,054,717
支払債務および受入預金	2,836,873	3,398,600	4,249,118	3,708,435	3,567,655	3,768,038	4,397,082	4,570,918	4,920,365	5,297,469	6,490,127
担保付調達	17,111,999	15,379,803	16,605,591	19,061,091	16,696,994	16,684,403	18,028,339	15,133,573	14,538,198	16,108,948	19,396,575
トレーディング負債	11,047,285	10,044,236	7,499,335	8,191,794	8,202,936	8,219,811	8,546,284	9,473,261	9,652,118	10,557,971	10,890,610
その他の負債	1,141,750	1,217,099	1,200,647	1,308,510	950,534	858,867	1,034,448	1,239,167	1,020,225	1,175,521	1,414,546
長期借入	8,227,063	8,336,296	8,129,559	7,195,408	7,382,507	7,915,769	7,775,665	7,975,012	9,258,306	10,399,210	12,452,115
負債合計	40,967,101	39,038,290	38,347,152	40,008,287	37,544,123	38,288,646	41,268,551	39,760,029	40,439,353	44,547,660	51,698,690
当社株主資本	2,513,680	2,707,774	2,700,239	2,789,916	2,749,320	2,631,061	2,653,467	2,694,938	2,914,605	3,148,567	3,350,189
非支配持分	39,533	37,172	42,776	53,875	50,504	49,732	77,797	61,513	58,198	75,575	98,324
資本合計	2,553,213	2,744,946	2,743,015	2,843,791	2,799,824	2,680,793	2,731,264	2,756,451	2,972,803	3,224,142	3,448,513
負債および資本合計	43,520,314	41,783,236	41,090,167	42,852,078	40,343,947	40,969,439	43,999,815	42,516,480	43,412,156	47,771,802	55,147,203
キャッシュ・フロー計算書											
営業活動によるキャッシュ・フロー	457,426	(77,028)	1,238,372	1,305,025	(341,305)	(62,010)	(94,709)	667,610	(862,832)	(694,820)	132,640
投資活動によるキャッシュ・フロー	(103,195)	12,337	(23,711)	(118,051)	(296,741)	(420,464)	(180,541)	257,932	(593,182)	(233,225)	(887,938)
財務活動によるキャッシュ・フロー	289,385	(178,206)	986,387	(2,130,644)	509,352	769,997	807,705	(668,725)	1,112,718	1,283,937	1,012,850
現金および現金同等物に対する為替相場変動の影響額	41,089	68,513	(40,195)	4,249	(53,504)	44,741	(27,277)	60,884	149,693	148,552	220,618
現金および現金同等物の増加(減少)額	684,705	(174,384)	2,160,853	(939,421)	(182,198)	332,264	505,178	317,701	(193,603)	504,444	478,170